[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2010 г. № 36

О создании Совета по вопросам
реабилитации инвалидов
на территории муниципального
образования
«Глинковский
район» Смоленской области
В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, организаций и учреждений, занимающихся проблемами профилактики инвалидности, реабилитации инвалидов, обеспечения им равных с другими гражданами возможностей в реализации прав и свобод
Администрация   постановляет:
1 .Создать Совет по вопросам реабилитации инвалидов (далее - Совет) и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Совете согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район» (Н.А. Шарабуров).
Глава муниципального образования
«Глинковский район» Смоленской области                           М.З.Калмыков
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
от  24.02. 2010 г. №36
СОСТАВ
Совета, курирующего вопросы реабилитации инвалидов
	Ф.И.О.

	Должность

	1. Шарабуров Николай Алексеевич
	-
	Заместитель Главы муниципального образования, председатель Совета;

	2. Степин Александр Александрович
	'
	Председатель Глинковского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, заместитель председателя Совета;

	3. Никонорова Таисия Михайловна

	Главный специалист сектора социальной защиты по Глинковскому району, секретарь Совета;

	Члены комиссии:

	4. Петру шин Алексей Петрович

	-
	Заместитель главного врача МУЗ «Глинковская ЦРБ»;

	5. Цыкунова Ольга Анатольевна
	-
	Начальник отдела Пенсионного фонда РФ в Глинковском районе

	6. Медведева Роза Михайловна
	-
	Начальник отдела по культуре Администрации

	7. Конюхова Ирина Валерьевна
	-
	Начальник финансового управления Администрации

	8. Гончарова Зинаида Николаевна

	Главный специалист филиала № 4 ГУ Смоленского регионального отделения ФСС

	9.Терешкова Ольга Владимировна
	-
	Глава Белохолмского сельского поселения (по согласованию);

	10.Полуэктов Александр Алексеевич
	-
	Глава Глинковского сельского поселения (по согласованию);

	11.Семеников Александр Иванович
	-
	Глава Ромодановского сельского поселения (по согласованию);

	12.Богданова Галина Владимировна
	-
	Глава Доброминского сельского поселения (по согласованию);

	13. Ковалев Виктор Михайлович
	-
	Глава Болтутинского сельского поселения (по согласованию);

	14.Рябенков Александр Викторович
	-
	Глава Бердниковского сельского поселения (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
от 24.02. 2010 г. № 36
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ, КУРИРУЮЩЕМ ВОПРОСЫ РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ
1. Совет по вопросам реабилитации инвалидов (далее - Совет), является совещательным органом, созданным в целях информирования Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее -Администрация) по вопросам, связанным с решением проблем инвалидности и инвалидов на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, разработки предложений по формированию и проведению политики в сфере профилактики инвалидности, реабилитации инвалидов и содействия выполнению соответствующих программ, планов и мероприятий.
2. В своей деятельности Совет руководствуется федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением.

3.
Основными задачами Совета является:
а)
систематическое информирование Администрации о положении инвалидов,
подготовка ежегодного доклада о состоянии дел в этой сфере;
б)
подготовка предложений по профилактике инвалидности, реабилитации
инвалидов;
в)
взаимодействие с организациями, занимающимися проблемами инвалидности и инвалидов;
г)
анализ проектов законодательных актов и иных проектов нормативных
правовых актов по актуальным проблемам инвалидности и инвалидов, подготовка
соответствующих предложений.
4.
Совет для выполнения возложенных на него задач имеет право:
а)
запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного
самоуправления, иных органов и организаций независимо от организационно-
правовой формы и форм собственности необходимую информацию;
б)
привлекать к своей работе ученых и специалистов;
в)
публиковать справочные и информационно-аналитические материалы по
проблемам инвалидности и инвалидов.
5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
6. Заседания Совета правомочны, если на них присутствует более половины его членов. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
7.
Для проработки вопросов, планируемых для рассмотрения на заседаниях
Совета, подготовки заседаний, проведения экспертиз и аналитических работ
председатель Совета может создавать рабочие группы, действующие под
руководством одного из членов Совета.
8.
Решения Совета оформляются протоколами, а при необходимости
реализуются в виде проектов постановлений и распоряжений Администрации
муниципального образования «Глинковский район», которые вносятся на
рассмотрение Главе Администрации в установленном Регламентом Администрации
порядке.
9.
Решения Совета носят рекомендательный характер и представляются на
рассмотрение Главе Администрации.